



2022年4月30日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750

冠捷科技股份有限公司

2022 第一季度 报告

证券代码:000727

证券简称:冠捷科技

公告编号:2022-025

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

三、第一季度报告是否经过审计

☒ 是 ☐ 否

(一)主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

	本报告期末	上年同期末	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	16,384,460,448.12	16,622,477,702.45	-1.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	116,643,267.45	119,723,165.72	-40.69%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	127,285,388.12	113,277,134.68	12.37%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-471,915,396.23	-958,875,271.05	-
基本每股收益(元/股)	0.0262	0.0441	-40.39%
稀释每股收益(元/股)	0.0262	0.0441	-40.59%
加权平均净资产收益率	5.52%	12.48%	-44.86%
总资产(元)	40,832,190,432.54	41,934,665,897.76	-1.30%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,269,675,830.38	3,033,307,727.33	12.19%

(二)非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,116,996.53	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助除外)	12,657,479.94	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、债务工具投资和权益工具投资期间产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、债务工具投资和权益工具投资取得的投资收益	-21,714,340.90	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	166,155.20	
委托理财产生的损益	9,211,699.72	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-36,284,332.84	
减:所得税影响额	193,331.75	
少数股东权益影响额(税后)	-4,198,773.44	
合计	-8,082,136.47	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

☒ 适用 ☐ 不适用

公司将不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

	本报告期末	上年同期末	同比增减	变动原因
货币资金	10,018,139.94	19,162,791.02	-48.34%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
应收账款	36,308,039.52	21,513,713.80	78.06%	主要系本期收到的客户银行承兑汇票增加所致
应收票据	85,173,095.76	18,619,356.74	357.44%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
预付账款	181,025,352.08	196,680,258.94	-7.35%	主要系支付上月末预付的原材料款所致
合同资产	88,607,801.66	1,366,361,492.39	-43.29%	主要系支付上月末预付的原材料款所致
长期应收款	961,284,433.02	254,930,000.00	273.06%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
长期股权投资	14,094,305.53	24,619,756.36	-40.51%	主要系长期股权投资上期期末余额减少所致
其他权益工具投资	14,094,305.53	24,619,756.36	-40.51%	主要系长期股权投资上期期末余额减少所致

	本报告期末	上年同期末	同比增减	变动原因
销售费用	60,018,139.94	19,162,791.02	-68.34%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
管理费用	12,657,479.94	34,777,840.43	-64.80%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
研发费用	23,533,980.03	93,413,042.74	-74.92%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
公允价值变动损益	-52,621,359.76	71,307,067.42	-148.49%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
信用减值损失	-1,501,015.99	8,321,815.24	-125.08%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
资产减值损失	-30,817,301.45	14,725,916.65	-147.28%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
其他收益	236,063.37	1,036,047.41	-77.17%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致
营业外收入	3,499,773.46	6,349,668.66	-44.88%	主要系本期收到客户银行承兑汇票增加所致

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41

期末现金及现金等价物余额

10,018,139.94

期末现金及现金等价物余额较期初变动原因

经营活动产生的现金流量净额

-471,915,396.23

投资活动产生的现金流量净额

-669,762,891.00

筹资活动产生的现金流量净额

711,413,279.82

现金及现金等价物净增加额

-429,064,007.41